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อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2551-60) 
% Average YoY Growth CAGR

Fresh and Frozen Tuna: Import Value 6.0 -1.1  
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Monthly Import Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)

 

30

50

70

90

110

130

150

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Mn USD

TH: Fresh and Frozen Tuna: 

Monthly Import Value 

�   �   �   �   �   

 

40

55

70

85

100

115

130

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Fresh and Frozen Tuna: 
Average Import Value 

�   �   �   �   �   

 

-100

100

300

500

700

900

1,100

1,300

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Fresh and Frozen Tuna: 
Accumulated Import Value

�   �   �   �   �   

 

 

 

 

การน าเข้าปลาทนู่าสด แช่เยน็ และแช่แข็งของไทย เดือน เม.ย. 2561 
 การน าเข้าปลาทนูา่สด แช่เย็น และแช่แข็ง เดือน เม.ย. 61 มลูคา่ 91.7 Mn USD หดตวั 15.1% YoY และ 36.1% MoM  หากพิจารณา 4M/61 
มลูคา่ 470.6 Mn USD ขยายตวัถงึ 35.4% YoY   

 แหลง่น าเข้าปลาทนูา่สด แช่เย็น และแช่แข็ง 5 อนัดบัแรกของไทย เดือน เม.ย. 61 ได้แก่ ไต้หวนั ปาปัวนิวกินี สหรัฐฯ คิริบาส และจีน  
ตามล าดบั  

 เมื่อเทียบกบัช่วงเดียวกนัของปีก่อน มลูคา่น าเข้าปลาทนูา่สด แช่เย็น และแช่แข็ง เดือน เม.ย. 61 จาก ไต้หวนั และสหรัฐฯ ขยายตวั           
แต ่ปาปัวนิวกินี คิริบาส และจีน หดตวั หากเทียบกบัเดือนก่อน ไต้หวนั สหรัฐฯ และคิริบาส หดตวั แต ่ปาปัวนวิกินี และจีน ขยายตวั 

การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2551-61) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month
Fresh and Frozen Tuna: Import Value 3 4 3 4 4 3 Apr-18

All Periods Same Periods
Latest

2345 1�           �                                  :  

ท่ีมา: กระทรวงพาณิชย์ 
หมายเหต:ุ CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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TH: Fresh and Frozen Tuna: 
Monthly Import Value by Major Source
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Note: 201 -201 are monthly averages.
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% จาก % จาก

คา่สงูสดุ คา่ต า่สดุ

มลูคา่น าเขา้ (Mn USD)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

เม.ย. 61 91.7 -57.0 104.8 213.4 �. . 55 44.8  . . 60

Q1/61 378.9 -31.4 102.3 552.0 Q3/55 187.3 Q2/58

2560 1,285.8 -21.9 43.7 1,646.2 2555 894.6 2558

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

เม.ย. 61 91.7 -43.0 65.9 160.8   . . 56 55.3   . . 58

4M/61 470.6 -28.2 63.4 655.1 4M/56 288.1 4M/59

Q1/61 378.9 -23.3 68.0 494.3 Q1/56 225.5 Q1/52

จุดสูงสุดและต ่ำสุดในแต่ละช่วงเวลำ ในระยะเวลำ 11 ปี (ปี 2551-61)

คา่ปัจจุบนั คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

ปลำทนู่ำสด แช่เยน็ และแช่แข็ง: 

 
 

 

 

 

 

 

 


